²⁰ Isa. LVIII, 12. ²¹ Ephes. II, 14. ²² ibid. 15.

A ultima exiit, signo manui alligato, a quo prior esse
 comprobatur. Erat autem ante Moysem piorum ho-
 minum vita secundum Christi Evangelium; in qua
 excelluisse traduntur Abrahamus, Isaacus, Jacobus,
 Melchisedecus atque Jobus: et multo his priores
 Noachus, Semus, atque Japhetus, et Enochus, et
 quotquot his similes fuerunt. Justi igitur hi omnes
 et pii ac Deo dilecti: et quidem aliquot alii ferun-
 tur, quos a Mosaica lege fuisse alienos in confesso
 est. Nimirum hi prævertentes Mosaicum morem,
 pari nobiscum philosophia evangelica splendue-
 runt.

5. Et illa quidem prior vita a Zara portendeba-
 tur, quem *Oriente* interpretamur. Pietate enim
 lucentes primi orientis radii per eos, qui primi in-
 ter homines religiosi fuere, emicuerunt: cujusmodi
 erant ii qui ante Moysem jam inde a prima homi-
 num creatione sanctum Dei cultum præse tulerunt.
 Atque hi non secus atque Zara primi manum pro-
 tenderunt, solertis vitæ indicio facto, qua tamen
 non sunt potiti, moribus eorum se retrahentibus.
 Atque interim maceria veluti divisa, exiit frater
 ejus, vitæ nimirum secundum Moysem genus, quod
 medium parietem mirificus Apostolus appellavit:
 quare et ille Phares vocatus fuit, nomine sumptoa
 maceriæ divisione: Phares quippe explicatur *pari-
 tio*. Hinc et Pharisei apud Judæos excellebant, quia
 se per quamdam factionem a multitudinis commi-
 stione sejunxerant. Beatius igitur multoque melius
 fuisset non diffindi maceriam, sed unum quid indi-
 visumque manere. Id autem accidisset, si ei qui
 prior manum extendit, subsequens alter eodem vitæ
 genere vixisset. Longe enim erat melius si cir-
 cumcisionis assecræ mores antiquorum Deo dilecto-
 rum hominum amplexi fuissent: nam sic una fuis-
 set maceria, una ædificatio primorum et extreme-
 rum.

6: Nunc quia primum morem perseverare non
 sivit secundorum infirmitas, divisione merito facta
 maceriæ quæ secundum Deum est, medioque parie-
 te maceriæ interjecto, qui olim prior manum exten-
 derat, posterior in lucem prodiit per Servatorem
 nostrum Jesum Christum, qui antiquissimam et
 primitivam maceriam recuperavit. Quare et de illo
 propheta dicit: « Et vocaberis ædificator maceria-
 rum ²⁰. » Hic etiam prædictum parietem medium
 abstulit; quia cum sit Sabbati quoque Dominus,
 facit utraque unum: sicut ait sacer Apostolus:
 « Ipse enim est pax nostra, qui fecit utraque unum,
 et medium parietem maceriæ solvit ²¹. » Et quidem
 medium parietem interpretans, subdit, « legem
 mandatorum decretis evacuans ²², » sublato legis
 Mosaicæ medio pariete; qui nos ethnicis oriundos
 parentibus excludebat a Dei religione: quia ne si
 voluissent quidem, fieri poterat ut cunctæ gentes
 ex Mosaicæ legis formula vitam agitant.